
主催：石川県中小企業青年中央会  共催：石川県中小企業団体中央会 

 平成２３年度 青年中央会「青年経営者等全体研究会」「ビジネス交流会」開催のご案内 

平成２４年２月１０日 

会 員 各 位 

石川県中小企業青年中央会 
 

平素は、本会事業に種々ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、当会では青年経営者等の自己・相互啓発と相互交流を目的に、標記研究会並びに交流会を下記日程に

より開催いたします。 

今年度は、「会員の中でこれまで面識のない県内経営者などの交流を深める」をコンセプトにこれまでの講演

会を聴くのみのいわば“受動的スタイル”から、参加者全員によるディスカッションを行う“能動的スタイル”

にて実施し、皆様の今後のビジネスに繋がるきっかけにしたいと考えております。 

つきましては、会員の皆様におかれましてはご多用中大変恐縮に存じますが、各青年部から代表者や青年

中央会担当者など、必ず１名以上のご参加をお願いしたく、ご案内申し上げます。 

なお、会場の準備の都合等もございますので、参加の申込は“別添参加申込書”にて ２月２７日„月‟まで

に E-mail 又はFax 等でご返信いただきますようお願い申し上げます。 
 

◇ 開催日時：平成２４年３月２日„金‟１６：００から 

◇ 開催会場：ホテル日航金沢 ３階「孔雀の間」 （金沢市本町2-15-1 TEL：076-234-1111） 
 

【第１部】青年経営者等全体研究会  16:00 ～ 16:30 
 

◇ 演  題：『会議を成功させるためのポイント』 

◇ 講  師：オフィスクリエイトワン・２１ 代表 野原 暢郎 氏  
 

 ※野原 暢郎（のはら ひでお）氏は、ＫＯＭＡＴＳＵから電算室として独立した会社（ＫＯＭＡＴＳＵグル

ープ）に入社し、コンピュータソフトウェアのシステムエンジニアとして、お客様の業務効率向上に貢献。

その後、地元大手会計事務所系コンサルタント会社を経て独立。“ともに成長する組織づくりを支援する”

をモットーに質問中心のディスカッションなどにより人の行動力を引き出すなど、「分かり

やすくスムーズに行動変革につなげる手法」には定評がある。これまでの支援企業 200 社、研修回数

1800 回を超える研修経験から、独自の「行動が変わる研修」を展開。「自分の方向性が見える」、「仕事

上で迷いがあるときも、セミナーへ来ると何故かスムーズに決断できる」などとファンも多い。 
 

【第２部】参加者全員による“交流ディスカッション” 16:30 ～ 18:45 
 

◇ テーマ：『人を活かす経営を目指すための効果的な会議の進め方』 

◇ メインコーディネーター：オフィスクリエイトワン・２１ 代表 野原 暢郎 氏 

◇ サブコーディネーター：青年中央会の役員 
    ※参加者全員によるディスカッションを実施、お一人で参加されても問題なく交流出来る形式で行います。 
 

【第３部】成果発表会・ビジネス交流会„懇親会‟ 19:00 ～ 20:45  ４階「鶴の間」 
 

◇ 参 加 費  お一人様 ４,０００円 

※参加費は、各組合又は各青年部が参加申込人数分取りまとめのうえ、２月２８日（火）までに下記指定口

座へお振込みいただきますようお願いいたします。 

なお、当日欠席されましても参加費は返金いたしませんので予めご了承下さい。 

 お振込先：北國銀行本店 普通 No.１０９４１１ 石川県中小企業青年中央会 会長 直江 潤一郎   
                                                       （なおえ じゅんいちろう） 

追伸：標記研究会等の周知につきまして、会員様向けの開催案内文書„別紙１‟をご利用下さい。 
 

お問い合わせ先 ／ 石川県中小企業団体中央会 情報企画課 

〒920-8203 金沢市鞍月2-20 

TEL：076(267)7711 FAX：076(267)7720 

URL：http://www.icnet.or.jp  E-mail：seichu@icnet.or.jp 

 

http://www.icnet.or.jp/

